sampai mendekati peniupan dan haram setelah itu. Karena sulit diketahui secara

pasti waktu peniupannya, maka haram menggugurkannya sebelum mendekati

waktu peniupan ruh tersebut untuk berjaga-jaga.4

Imam Abu Hamid al-Ghazali (450-505 H/1058-1111M) menyatakan

haram menggugurkan janin di semua proses perkembangan kehamilan dan

mengatakan bahwa janin dengan segala fase perkembangannya meskipun

sebelum peniupan ruh, haram hukumnya untuk digugurkan.

d. Menurut mazhab Hanbali, ada beberapa pendapat tentang keharaman aborsi